
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 改築に関する情報につきましては、誠之小学校ホームページ及び学務課ホームページに掲載しておりますのでご覧ください。 

また、個別のご相談は、下記の問い合わせ先までご連絡いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

※学務課ホームページアドレス  
  https://www.city.bunkyo.lg.jp/kyoiku/kyoiku/gakko/campus/kaichiku/seishi_kaitiku.html 

 

【以下手順でご確認いただけます。】 

 区 HPトップ → 子育て・教育 → 教育 → 学校教育（幼稚園・小学校・中学校） → 学校施設に関すること  

 → 区立小学校の改築に関すること → 誠之小学校の改築に関すること 

 ※改築だよりのバックナンバー及び新校舎（Ⅰ期棟）を紹介した「改築校舎資料」も上記 HP内に掲載しております。 

 

今後とも、適宜、情報発信してまいりますので、引き続き、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

新校舎（Ⅱ期棟）の竣工について 

 

  

この号の内容  
 

1 新校舎（Ⅱ期棟）の竣工

について 

2 校庭整備等工事について 

 

第１２号（令和５年１２月発行） 
文京区教育委員会  

誠之小学校改築だより 
 

【問い合わせ先】 

文京区教育委員会 教育推進部 学務課施設担当 谷津・長村  TEL：５８０３－１２９７ 
 

令和６年 1月より校庭整備及び外構部分

（正門、植栽等）の工事に着手します。校庭

整備の完了は 5月末を予定しています。 

また校庭整備工事期間中、正門側の通行可

能エリアが一時的に狭くなるため、仮ゲート

を用意し、２つの登下校ルートを確保しま

す。（仮ゲートは 1/9～４/19頃まで使用

します。） 

安全対策を十分に行ったうえで工事を

行ってまいりますので、何卒ご理解、ご協

力いただきますようお願いいたします。 

日頃より、文京区立誠之小学校の改築についてご理解・ご協力いただきましてありがとうご

ざいます。 

建築を進めていた新校舎（Ⅱ期棟）が、令和５年１２月２０日に竣工となりました。これに

よりⅠ期棟（令和３年 7 月竣工）と接続され、校舎全体の完成となります。１月からは新校舎

（Ⅱ期棟）での生活が始まります。 

校庭整備等工事について 

主な工事スケジュール 

・１月：正門工事、プレハブ教室解体等 

・１月～５月末：校庭整備（整地作業、

人工芝敷き等） 

・外構植栽：2月～5月末 

登下校動線 

今回竣工エリア 

ＱＲコードはこちら 

新校舎（Ⅱ期棟）、 

低学年グラウンド 
屋上広場 外部倉庫（備蓄倉庫、体育倉庫等） 

https://www.city.bunkyo.lg.jp/kyoiku/kyoiku/gakko/campus/kaichiku/seishi_kaitiku.html

